3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 февраля 2018 г.                        г. Георгиевск                                            № 495

О работе управления эконо-
мического развития и торгов-
ли администрации Георгиевс-
кого городского округа Став-
ропольского края в 2017 году

Заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности начальника управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Стрельникова Г.В. о работе управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского в 2017 году, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию исполняющего обязанности начальника управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Стрельникова Г.В. о работе управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Управление) в 2017 году принять к сведению.

2. Рекомендовать Управлению:
2.1. Продолжить работу по выполнению поставленных задач в соответствии с правовыми актами Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края, министерства экономического развития Ставропольского края, администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края в области экономики и Положением об Управлении.
2.2. Усилить эффективность работы по ликвидации неорганизованной торговли в Георгиевском округе.
2.3. Обеспечить работу по легализации неформальных трудовых отношений, касающихся сферы деятельности управления.
2.4. В рамках информационно-маркетингового проекта «Покупай Ставропольское!» способствовать расширению ассортимента продукции краевых производителей в торговой сети Георгиевского округа, содействовать развитию фирменной торговли и проведению выставок-дегустаций продукции местных производителей.
2.5. Актуализировать работу по оказанию финансовой поддержки, предусмотренной в бюджете округа, субъектам предпринимательской деятельности.
2.6. Обеспечить эффективную деятельность постоянно действующих комиссий в рамках деятельности управления.
2.7. Подготовить проект Стратегии социально-экономического развития Георгиевского городского округа Ставропольского края до 2035 года в  срок до 01 марта 2018 года.
2.8. Проработать этапы создания корпорации развития Георгиевского городского округа Ставропольского края в срок до 01 мая 2018 года.
2.9. Реализовать подготовительные этапы инвестиционного проекта «Георгиевск-продукт» сроком до 01 апреля 2018 года.
2.10. Подготовить проект Инвестиционного паспорта Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2018 год в срок до 01 июня 2018 года.
2.11. В срок до 01 апреля 2018 года разработать варианты решений проблемных вопросов проекта «Региональный индустриальный парк на территории города Георгиевска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Хасанова Р.Х.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

[bookmark: Par28]Проект вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации
                                                                                                                Р.Х.Хасанов
Проект визируют:

исполняющая обязанности заместителя
главы администрации                                                                      О.А.Бондарева
[bookmark: _GoBack]
начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев
начальник правового управления
администрации                                                    	                                  И.В.Кельм

Проект подготовлен управлением экономического развития и торговли      администрации                                                                              Г.В.Стрельников